
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «31» августа 2020 года № 330/16вн-20-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Порядок 
расходования средств из бюджета 
городского округа «Город  
Южно-Сахалинск» на организацию 
материально-технического и хозяйственного 
обеспечения общегородских праздничных 
массовых, памятных, торжественных 
мероприятий, имеющих важное 
общественное и социально-экономическое 
значение, проводимых администрацией 
города Южно-Сахалинска, утвержденный 
решением Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 26.08.2015  
№ 219/14-15-5 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с Федеральным законом от 24.04.2020 № 126-ФЗ «О внесении изменений в статьи 1 и 1.1 
Федерального закона «О днях воинской славы и памятных датах России», со статьей 26 
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города  
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок расходования средств из бюджета городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» на организацию материально-технического и хозяйственного 
обеспечения общегородских праздничных массовых, памятных, торжественных 
мероприятий, имеющих важное общественное и социально-экономическое значение, 
проводимых администрацией города Южно-Сахалинска, утвержденный решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.08.2015 № 219/14-15-5, (далее – 
Порядок) следующие изменения: 

1) абзац шестой части 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«- 3 сентября – День окончания Второй мировой войны (1945 год);»; 
2) наименование пункта 2 раздела I приложения к Порядку изложить в следующей 

редакции: 
«2. 9 мая – День Победы советского народа в Великой Отечественной войне  

1941-1945 годов (1945 год), 3 сентября – День окончания Второй мировой войны  
(1945 год) (мероприятия с участием ветеранов Великой Отечественной войны)». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


